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COMCAST RESPONSES TO BENCH REQUESTS





Comcast Phone of Washington, LLC, provides the following responses to the Commission’s Bench Request Numbers 1-4.

WUTC Docket No. UT-083055

Comcast Responses to Bench Requests

December 15, 2008

Bench Request No. 1:

(a)  Is Comcast IP Phone II, LLC, solely a Washington company or does it operate in other states?

(b)  Is Comcast IP Phone II, LLC, a separate company from Comcast IP Phone of Washington, LLC, and if so, what is the companies’ relationship?

Response:
(a)  Comcast IP Phone II, LLC d/b/a Comcast Digital Voice operates in multiple states.  It is the Comcast Corporation subsidiary company formed to provide interconnected voice over Internet protocol (“VoIP”) service in the former AT&T Broadband service territories, which includes but is not limited to Washington.

(b)  Comcat IP Phone of Washington, LLC, is a company that no longer exists, and its qualification with the Washington Secretary of State was withdrawn in January 2006.
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Comcast Responses to Bench Requests

December 15, 2008

Bench Request No. 2:

(a) Is Vermont the only state in which Comcast and TDS have a state commission-approved ICA with the same type of arrangement at issue in Washington?  

(b) Is voice over Internet protocol (“VoIP”) traffic discussed in the ICAs between Comcast and TDS in Vermont, Tennessee, and Indiana?

Response:
(a)  No.  Comcast Phone’s similarly situated local exchange carrier affiliatesin Tennessee and Indiana adopted interconnection agreements with the TDS incumbent local exchange carriers in those states. At all times the Comcast Phone of Tennessee and Comcast Phone of Central Indiana entities used their interconnection agreements with TDS to provide exclusively the wholesale Local Interconnection Service telecommunications service offering to their affiliated interconnected VoIP service provider affiliates, just as Comcast Phone of Washington, LLC, is doing in Washington.

(b)  Only the Vermont interconnection agreement specifically references VoIP traffic.  A copy of the applicable provisions of that agreement are attached to this response.
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Comcast Responses to Bench Requests

December 15, 2008

Bench Request No. 3:

Please identify the docket numbers of the ICAs between Comcast and other ILECs that the Commission has approved.

Response:
Docket No. UT-023067 (Verizon)

Docket No. UT-053007 (Qwest)

Docket No. UT-053082 (CenturyTel)

Docket No. UT-053035 (Embarq)

Docket No. UT-083012 (Ycom).
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Comcast Responses to Bench Requests

December 15, 2008

Bench Request No. 4:

(a) Please provide a copy of the FCC filing in which Comcast discontinued certain telecommunications services and/or a description and explanation of the services that were discontinued.  

(b)  What services does Comcast Phone of Washington, LLC, currently providing in Washington?

Response:
(a)  A copy of the FCC filing was provided to the Commission in Docket No. UT-072024 but is attached to this response for ease of reference.  This filing discontinued circuit-switched local voice telephony service, but Comcast Phone entities retained their state certification and continued to provide other telecommunications services.

(b)  Comcast Phone of Washington, LLC, provides the following services in Washington:  


1.  Local Interconnection Service, which provides a connection to the public switched telephone network for interconnected voice over Internet protocol (“VoIP”) service providers, including telephone exchange and exchange access services, numbering resources, number portability, and E911 connectivity.  The terms and conditions of the Local Interconnection Service offering can be found at http://www.comcast.com/MediaLibrary/1/1/About/PhoneTermsOfService/PDF/interconnection/Local_Interconnection_Service.pdf;  

2.  Exchange access service, which enables the more than 30 different interexchange carriers (“IXCs”) who obtain this service in Washington to complete calls from their customers to subscribers of the interconnected VoIP service providers that Comcast Phone of Washington, LLC, serves, and the terms and conditions of which can be found at http://www.comcast.com/corporate/about/phonetermsofservice/circuit-switched/statetariffs/washington.html; and


3.  Schools and Libraries Network Service, which Comcast Phone of Washington, LLC, offers but is not currently providing to any customers in Washington, is a high-speed data service that uses point to point T-1 circuits for the interconnection of local area networks (“LANs”) across the customer’s physical locations, as well as telephone exchange and exchange access service offerings  The terms and conditions of the schools and libraries service can be found at http://www.comcast.com/MediaLibrary/1/1/About/PhoneTermsOfService/PDF/DigitalPhone/StateTariffs/Washington/WA%20Service%20Guide%20Section%209.pdf.
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Dated this 15th day of December, 2008.
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